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Formålet

Formålet med denne vejledning er at 

vise, hvordan du, som bruger af DMS 

Online, henviser til en tidligere 

indgivet angivelse (forudgående 

angivelse) med henblik på at fraføre 

varer og sikre, at frister for afslutning 

af en særlig procedure eller 

midlertidig opbevaring overholdes. 

I vejledningen introduceres 

funktionen vareregnskab. 

Vareregnskab er en hjælp til at sikre, 

at varerne bliver korrekt fraført fra 

den tidligere angivelse, og giver dig 

også et samlet overblik over 

lagerbeholdningen og 

varestrømmene. 

Vær opmærksom på

EUTK-lovgivningen stiller krav til, at 

du i den efterfølgende angivelse (fx 

reeksport eller angivelse til fri 

omsætning) henviser til den 

forudgående angivelse og angiver 

mængden af varer, du ønsker 

at afskrive. Det er derfor vigtigt, at 

henvisningen er korrekt, da det 

ellers vil afføde manuel opfølgning 

hos Toldstyrelsen og de relevante 

parter i angivelsen.

Bemærk, at vareregnskabet opgøres 

i enten brutto- eller nettovægt, alt 

efter hvilken angivelsesart der 

anvendes. 

Forkortelser

GRN - Guarantee Reference Number

Bemærkninger

Enkelte ord på skærmbilleder og 

i vejledningen kan forekomme på 

engelsk.

Al data i vejledningen er testdata.

Hvis der står ERMIS i enkelte 

screenshots, svarer det til DMS.

I vejledningen tager vi 

udgangspunkt i, at vi via H1-

datasættet (fri omsætning) frafører 

en mængde fra den oprindelige 

mængde angivet i et H2-datasæt 

(toldoplag).
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Angivelsestype Vægt type

H1 Nettovægt

H2 Bruttovægt

H3 Bruttovægt

H4 Nettovægt

G4 Bruttovægt

G5 Bruttovægt

Midlertidig arbejdsgang

Vareregnskabet opgøres i enten brutto- eller 

nettovægt alt efter angivelsestype.

Det betyder, at når der indgives en H2, vil 

vareregnskabet opgøres i bruttovægt. Når

varerne efterfølgende skal fraføres fra H2-

vareregnskabet, skal vægten angives i 

bruttovægt i D.E. 12 01. 

For H3 og H4 gælder det, at vareregnskabet 

oprettes med nettovægt, og de efterfølgende 

angivelser skal derfor også udfyldes med 

nettovægt i D.E. 12 01. 

Vi arbejder på, at vareregnskabet altid opgøres 

i bruttovægt.
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Fraførsel med A1, A2 og A3

Når du reeksporterer med A1 og A2, så kan du ikke angive 

vægten, der skal afskrives på G4-angivelsen. 

Som det forholder sig lige nu, så kan du ikke angive 

bruttovægten i D.E. 12 01 005 000 (Measurement Unit and 

qualifier) fordi feltet først bliver en del af A1- og A2-

datasættene i 2027.

Du skal derfor tage udgangspunkt i den angivne 

bruttovægt i D.E. 18 04, når der i en A1 og A2 skal henvises 

til en G4 i D.E. 12 01, forudgående dokumentation.

Du kan finde mere information her: 

Bliv klogere på de nye angivelser med DMS | Toldstyrelsen

https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/nye-angivelser-med-dms
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Trin 1

For at kunne fraføre varer i DMS Import skal 

du benytte en af følgende angivelser: H1, H2, 

H3, H4, G4, G5.

Klik først på Varepost. 

I denne vejledning frafører vi en mængde 

varer via H1-datasættet fra den oprindelige 

mængde varer angivet i H2-datasæt. 

OBS: 

D.E 12 11 000 på angivelsens hoveddel, 

udfyldes med matchende Oplags-ID og 

Oplagstype, som også står på angivelsen, 

som bruges til at fraføre varerne.

Trin for trin 1/8
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Trin 2

Klik nu på Varepost 1, som udfolder flere 

felter, du skal udfylde. 

Trin for trin 2/8
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Trin 3

Klik herefter på Gruppe 11 

Angivelsesoplysninger inkl. procedurekoder. 

Trin for trin 3/8
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Trin 4

Under Gruppe 11 Angivelsesoplysninger inkl. 

procedurekoder skal du udfylde 

nedenstående datafelter:

1. Anmodet procedure (11 09 001 000) med 

40 (Samtidig overgang til frit forbrug og 

fri omsætning af varer.)

2. Forudgående procedure (11 09 002 000) 

med 71 (Henførsel af varer under 

toldoplagsproceduren.)

Hvad er forskellen på anmodet procedure og 

forudgående procedure?

• Anmodet procedure anvendes konkret til 

at angive, hvilken procedure varerne 

ønskes henført til. 

• Forudgående procedure anvendes til at 

angive, hvilken tidligere procedure 

varerne har været henført under og nu 

skal fraføres fra. 

Trin for trin 4/8
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Trin 5

Scroll ned og klik på Gruppe 12 Henvisninger 

til angivelser, dokumenter, certifikater og 

bevillinger. 

Det er i dette trin, du henviser til den 

angivelse, hvorfra du ønsker at fraføre en 

specifik mængde. 

Trin for trin 5/8
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Trin 6

Klik på + ud for Forudgående dokument (12 

01 000 000). Nu åbner dataelementet, hvor 

du skal udfylde en række felter. 

Du kan finde en oversigt over forudgående 

dokument type på toldst.dk.

Trin for trin 6/8

https://toldst.dk/erhverv/blanketter-og-koder/koder/forudgaaende-dokument-type-de-12-01-002-000?
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Trin 7

Klik på Varepostnummer (12 01 007 000) og 

skriv ”1” i feltet. 

Vælg NMRN (Deklaration / meddelelse om 

MRN) under Dokumenttype (12 01 002 000).

Klik nu på feltet Dokumentreference (12 01 

001 000) og indsæt MRN-nummeret fra den 

angivelse, hvor du ønsker at fraføre en 

mængde varer fra.

Klik nu på Værdi og udfyld feltet med den 

mængde i kilo, som skal fratrækkes den 

oprindelige mængde. 

I feltet for Måleenhed skal du altid vælge KGM 

(Kilogram) og du skal vælge enten "G" (brutto) 

eller "M" (Netto, tørstof) i kvalifikator. Tryk 

afslutningsvis på GEM. 

Trin for trin 7/8
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Trin 8

Klik til sidst på Indsend. 

Bemærk, at det kan tage noget tid, før den 

overførte mængde bliver synlig på H2-

angivelsens vareregnskab.

Trin for trin 8/8
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Trin 1

Under aktiv forædling kan varernes vægt 

ændre sig på grund af de forskellige 

processer, de gennemgår. 

For eksempel kan vægten øges ved tilføjelse 

af andre materialer eller komponenter, eller 

vægten kan mindskes ved fjernelse af dele 

eller gennem fordampning af væsker. 

Trin for trin 1/3
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Trin 2

500 kg rejer importeres fra et ikke-EU-land og 

angives til aktiv forædling med H4-

datasættet. Efter forædlingsprocessen hvor 

rejerne pilles og renses, vejer de nu 250 kg.

Varerne skal nu angives til fri omsætning (H1), 

hvor du skal henvise til den forudgående H4, 

samt angive den oprindelige samlede 

mængde af råvaren. Dvs. mængden af de 

ikke-forarbejdede rejer, der skal fraføres i H4-

vareregnskabet.

I det konkrete eksempler er det samtlige rejer, 

der er blevet brugt, og der skal derfor angives 

500 kg under i Værdi datafeltet under 

Forudgående dokument (12 01 000 000).

Tryk afslutningsvis på GEM. 

Trin for trin 2/3
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Trin 3

Scroll ned og klik på Gruppe 18 

Vareoplysninger. 

Herefter klikker du på Vareoplysninger, hvor 

du finder Nettovægt (18 01 0001 000) og 

Bruttovægt (18 04 001 000). I Nettovægt skal 

du angives den nye vægt efter 

forædlingsprocessen. I Bruttovægt skal du 

angive den nye vægt efter 

forædlingsprocessen inklusiv emballage. I 

dette tilfælde er der tale om 250 kg, som 

rejerne vejer efter de er pillede og rensede. 

Inklusiv emballage er den samlede vægt 500 

kg.

Dette sikrer, at de oprindelige og 

forarbejdede mængder bliver korrekt 

dokumenteret og håndteret i 

overensstemmelse med toldreglerne.

Trin for trin 3/3
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Trin 1

Når din angivelse (H1) er antaget, og der er 

korrekt henvist til den forudgående angivelse 

(H2), kan du tilgå din forudgående angivelse 

(H2), hvor du nu kan se dit opdaterede 

vareregnskab.

Klik på Vareregnskab:

• Forbrug: Her kan du se den oprindelige 

og den aktuelle mængde af varer 

omfattet af angivelsen. I takt med at 

varerne fraføres, vil den resterende 

mængde blive opdateret. 

• Historik over fraførsler: Her kan du se et 

overblik over de tidligere fraførsler med 

oplysninger såsom MRN, angivelsesart 

m.fl.

Trin for trin 1/2
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Trin 2

Frist for afslutning af proceduren afspejler 

den tidsperiode, som er angivet i din bevilling 

og de gældende regler. Denne frist skal 

overholdes for at sikre, at varerne håndteres 

korrekt og i overensstemmelse med reglerne.

Skulle der være mængder tilbage på 

vareregnskabet ved fristens udløb, vil 

Toldstyrelsen kontakte bevillingshaveren for 

at afdække årsagen til, at alle varer endnu 

ikke er fraført vareregnskabet på angivelsen. 

En overskridelse af fristen kan medføre, at der 

opstår toldskyld på varerne.

De fleste varer kan, som hovedregel, 

opbevares i ubegrænset tid under 

toldoplagsproceduren, men for andre 

procedurer (f.eks. aktiv forædling og 

midlertidig indførsel) er fristen vigtig at holde 

øje med. 

Trin for trin 2/2
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